
Mordheimová pravidla brněnského klubu 
U vycpaného pásovce 

 

Errata a FAQ  
 
 
 

 

 
Errata: 
Str. 39 
Mutace Chapadlo 
V boji proti bojovníkovi s jedním útokem a štítem, či 
podobným vybavením, ruší chapadlo zvláštní pravidlo kryt. 

 
 
 

 
FAQ: 
 
Str. 39   
Q: V jakém pořadí se řeší útoky v případě, že model nesoucí 
zbraň, která v prvním kole boje útočí vždy první (kopí, bič) 
napadá, nebo je napaden mutantem s mutací ostny. 
A: Nejprve jsou provedeny ty útoky, které zasahují vždy jako 
první bez ohledu na to, kdo napadal (např. prásknutí bičem, 
bojovník s kopím), následně se vyhodnotí zásahy ostnů a pak 
všechny zbylé útoky. 
 
Str. 100 
Q: Pokud mi při hodu na postup pomocníka padne podruhé 
vlastnost již zvýšená, je možné si vybrat. Může být výběrem 
zvýšena i vlastnost, která se u pomocníků jinak zvednout 
nedá např. Zranění (W)? 
A: Ne. Je možné zvedat jen ty vlastnosti, které se dají zvedat 
v rámci běžného postupu. 
 
Str. 102 
Q: Může hrdina se schopností smlouvání zlevnit i předměty, 
které nekupuje on sám?  
A: Pokud jde o vzácné předměty, může hrdina se schopností 
smlouvání zlevnit pouze předmět, který se vydal hledat on. U 
běžných předmětů nehraje roli, který hrdina jaké předměty 
kupuje, může tedy zlevnit jakýkoliv jeden běžný předmět. 
 
Str. 103 
Q: Je možné schopností útok štítem protivníka zranit?  
A: Ne, útok štítem pouze zasahuje a v případě úspěchu 
znemožní protivníkovi útočit. V hodu na zranění se však již 
nepokračuje.  


